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Van: Infotogs
Aan: Infotogs
Onderwerp: RE: Groepsaccommodaties buiten Regeling Covid-19?
Datum: woensdag 29 april 2020 18:38:26
Bijlagen: image001,qif
- 23
Beste allen,

Ik heb hier een ondernemer die een brief en een vraag per email heeft gesteld. Graag zou ik zijn
e-mail beantwoorden met zijn vraag over het vestgingsvereiste (zie de concept mail hieronder),
kunnen jullie je hier in vinden?

Tevens merk ik in mijn stapel dat bijna iedereen formele brieven stuurt gericht aan de minister of
stas, volgens mij is het onze prioriteit om ondernemers hun vragen te beantwoorden. Nu de unit
burgerbrievenunit de brieven die wij binnen krijgen niet zullen behandelen, denk ik dat het
wellicht de meest pragmatische oplossing is om de formele brieven ook per mail te
beantwoorden en dan te archiveren in Domus.

Dit lijkt me geen verdere consequenties hebben voor bijvoorbeeld de mogelijkheid om in
bezwaar/beroep te gaan of om een kort geding aan te spannen, omdat het nog steeds officiéle
correspondentie vanuit de overheid is.

Op deze manier kunnen we snel en adequaat de meeste vragen beantwoorden. Hoe kijken jullie
hier tegen aan?

Voor wat betreft de noodverordening waar deze ondernemer naar verwijst zou ik graag begrip
willen tonen maar ook willen aangeven dat wij daar vanuit onze rol als ministerie geen invloed
op kunnen uitoefenen. Een noodverordening is een gemeentelijke aangelegenheid en het lijkt
me ongepast dat EZK hier ingrijpt.

Hoe kijken jullie hier tegen aan?

Groet, -

Geachte \1 0.2e

Dank voor het doorgeven van uw signaal. Wij hebben begrip met uw situatie en leven met u en
de branche mee.
Voor wat betreft het vestigingsvereiste van de TOGS regeling kan ik u het volgende melden:

U geeft aan dat u ingeschreven staat op uw woonadres en daardoor geen gebruik kan maken van de TOGS
regeling. Sinds woensdag 15 april 2020 kunnen ook ondernemers die met hun onderneming staan ingeschreven

op het woonadres, en die over een fysieke vestiging met aparte toegang/opgang beschikken, aanspraak maken
op de tegemoetkoming uit de TOGS.

U dient dan bij de aanvraag op rvo.nl te verklaren dat u over een fysieke vestiging met eigen toegang/opgang
beschikt. Daarnaast moet er bij de aanvraag extra bewijsmateriaal worden aangeleverd waaruit dit blijkt. Denk
hierbij bijvoorbeeld aan een zakelijk koop- of huurcontract of een belastingaangifte waaruit blijkt dat u over
fiscaal aftrekbare werkruimte beschikt. Voor meer informatie hierover verwijzen wij u naar de website
rvo.nl/TOGS.

Wij hopen dat deze maatregel u enige verlichting brengt en wensen u de komende tijd veel sterkte.

Met vriendelijke groet,

Wspo;dentie team

Directie Ondernemerschap

Ministerie van Economische Zaken

Bezuidenhoutseweg 73 | 2594 AC | Den Haag
Postbus 20401 | 2500 EK | Den Haag

Vn: ORI {020 @rinc ko>

Verzonden: dinsdag 14 april 2020 17:20



Aan: ORI TORE ¢ e« /> IO
e
cc: EOZC T FORZIEH o civcrk o>

Onderwerp: FW: Groepsaccommodaties buiten Regeling Covid-19?

Ik begreep van - dat jullie vorige week overleg hadden gehad over het verlenen van
toegang voor ondernemers die hun onderneming voeren op hun privé adres (toen ging het
volgend mij over markten). De ondernemers die Groepsaccommodatie verblijf aanbieden zitten
met het zelfde probleem. Hun onderneming staat op hun prive adres ingeschreven aangezien ze
vaak bij/naast de accommodatie wonen. Het openstellen van de TOGS regeling voor
ondernemers met de SBI code groepsaccommodaties

Is dus alleen toereikend als er ook voor deze ondernemers een uitzondering mogelijk is op het
priveadres criterium.

Kunnen jullie dit nog aanpassen of is dit in de nieuwe regeling al voldoende geborgd?
Alvast dank voor je antwoord.

Met vriendelijke groet,

Beleidsmedewerker Gastvrijheidseconomie
Directie Topsectoren en Industriebeleid
Directoraat-Generaal Bedrijfsleven en Innovatie
Ministerie van Economische Zaken en Klimaat

Bezuidenhoutseweg 73 | 2594 AC | Den Haag | 3€ etage A-Noord
Postbus 20401 | 2500 EK | Den Haag

1102
_@minezk.nl

www.topsectoren.nl

Van: Groepsaccommodaties Nederland <info@groepsaccommodaties-nederland.nl>
Verzonden: dinsdag 14 april 2020 16:30

Aan: [0S IOR2E @minezk nl>

cc: [0SR OZWEN ©rmincr nl>

Onderwerp: Re: Groepsaccommodaties buiten Regeling Covid-197?

st HORZIGHN o HOZICHIN

Dank voor jullie inzet tot nu toe w.b. de SBI-codes en de TOGS! Ook groepsaccommodaties vallen
nu binnen de regeling.

Er is echter nog wel een belangrijke omissie, omdat in de meeste gevallen het privé-adres van de
eigenaar overeenkomst met het vestigingsadres van de onderneming. Nu dreigt de situatie te
ontstaan dat groepsaccommodaties alsnog geen gebruik kunnen maken van de TOGS-regeling
doordat zij vanuit veiligheidsnoodzaak (ook vereist door overheden) bij hun bedrijf wonen.
Daarnaast vragen we aandacht voor de formulering in de noodverordeningen, waardoor de
gehele annuleringsschade ten laste komt van groepsaccommodaties. Wij pleiten voor een
andere formulering, waarbij de kosten van annuleringen meer verdeeld worden.

Dank alvast voor jullie aandacht voor deze twee punten!

Met vriendelijke groet,



Nederland

tel. secretariaat

Op 31 mrt. 2020, om 15:48 heeft OIZIENINNN 102 @minezk nl>

het volgende geschreven:

Dank voor uw brief, ik zal het signaal doorzetten naar de collega’s die hierover
gaan.

Met vriendelijke groet,

Beleidsmedewerker Gastvrijheidseconomie
Directie Topsectoren en Industriebeleid
Directoraat-Generaal Bedrijfsleven en Innovatie
Ministerie van Economische Zaken en Klimaat

Bezuidenhoutseweg 73 | 2594 AC | Den Haag | 3€ etage A-Noord
Postbus 20401 | 2500 EK | Den Haag

T
-@minezk.nl
www.topsectoren.nl|

Begin doorgestuurd bericht:

Van: Groepsaccommodaties Nederland

<info@groepsaccommodaties-nederland.nl>
Datum: 28 maart 2020 om 20:05:27 CET

Aan: '_@minezk.n : -@mi_ngzk.n_b

Onderwerp: Groepsaccommodaties buiten Regeling Covid-19?

seste IOR2IEHIN

Via l0R288W kregen wij uw mailadres. Ik vraag graag uw aandacht
voor het volgende. Ook groepsaccommodaties in het Noorden hebben
het in deze turbulente tijden zwaar. Het is op dit moment
hoogseizoen voor hen, maar ze staan noodgedwongen leeg.
Desondanks blijken hun SBI-codes (onbedoeld?) niet in de lijst voor
een tegemoetkoming te staan. Als Groepsaccommodaties Nederland
pleiten we er sterk voor dit alsnog te doen, mede namens de
samenwerkingsverbanden Groepen Drenthe en Groepen Friesland.
Zodat eigenaren van groepsaccommodaties zich gesteund voelen en
financieel ook (enigszins) tegemoet worden gekomen. Daarom doen
we via deze brief dit beroep op staatssecretaris Mona Keijzer.

Hierbij het vriendelijke doch dringende verzoek om ons standpunt
binnen EZK te laten horen. Bij voorbaat hartelijk dank namens de



groepsaccommodaties in (Noord-)Nederland!

Met vriendelijke groet,

Nederland

tel. secretariaat

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u
niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is gezonden,
wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen.

De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard
ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch
verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you
are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you
are requested to inform the sender and delete the message.

The State accepts no liability for damage of any kind resulting from the
risks inherent in the electronic transmission of messages.
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